INFORME DEL GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA CEBADASTAXI S. A., CORRESPONDIENTE AL AÑO 2019

Cebadas, 26 de febrero de 2019

Señores

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS COMPAÑIA CEBADASTAXI S.A.

Presente

Señores accionistas:

En cumplimiento a las disposiciones legales, estatutarias y reglamentarias, en calidad de Gerente General de COMPAÑIA CEBADASTAXI S.A. presento el informe de labores del período económico 2019.

- 1.- He dado cumplimiento a las diferentes disposiciones legales y reglamentarias relacionadas con los actos administrativos, contables y tributarios. Adicionalmente, las cesiones de acciones y otros trámites societarios se realizaron conforme los dispuesto en la Ley de Compañías, su Reglamento, y el Estatuto Social de la Compañía.
- 2.- La administración ha observado plenamente las resoluciones emanadas de la Junta General de Accionistas.
- 3.- Los estados financieros han sido elaborados de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera. La información que se presenta en los estados financieros está documentada en la respectiva contabilidad.
- 3 Todas las actividades realizadas en la compañía están encaminadas a cumplir con el objeto social, sin que se hayan producido hechos extraordinarios.
- 4.- Los resultados obtenidos en el año 2019 reflejan la contabilización de los ingresos y los gastos, cumpliendo a cabalidad las disposiciones tributarias, y procurando el uso eficiente de los recursos de la compañía.
- 5.- Los resultados positivos obtenidos según reporta el Balance del año 2019, refleja los esfuerzos que hacemos quienes administramos la compañía, pensando én lo mejor para los accionistas. Con relación al destino de los resultados obtenidos en el año 2019.

Aspiro que el año 2020 logremos mayor apoyo y unidad interna entre los accionistas, porque unidos tenemos mayores posibilidades de ser más fuertes y servir con calidad a la comunidad.

Deseo éxitos a la Compañía y agradezco a los accionistas por la atención dispensada.

Atentamente.

Gerónimo Yasaca

Gerente general
COMPAÑIA CEBADASTAXI S.A